[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация

сельского поселения

Муханово
муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__02.12.2015 год №_88__
с. Муханово

[Об определении  мест использования пиротехники на территории сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области]

   В соответствии с указаниями руководителя департамента по вопросам общественной безопасности Самарской области Ю.Е.Иванова от 19.11.2015г. №4/1457, требованиями пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических  изделий, утвержденные постановлением правительства РФ от 22.12.2009г. № 1052, в целях исключения случайных пожаров, причинения вреда здоровья граждан и их имуществу, уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах с массовым пребыванием людей
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Установить следующие  места для проведения салютов, фейерверков с применением пиротехнических изделий:
 с. Муханово:
Северная половина села ул. Ново-Садовая, ул. Кинельская, ул. Садовая, ул. Школьная с №46- №62 и № 45 - № 55:
- участок  возле механического пожарного извещателя против жилого дома № 37 (Денисов С.Н).
Южная половина села ул. Больничная, ул. Советская, ул. Школьная, ул. Восточная, ул. Полевая:

- парк  перед Культурно- досуговым центром.

д. Федоровка:

ул. Садовая, ул.Озерная, ул. Партизанская

- парк перед д. №5 по ул. Партизанская;

Ул. Юбилейная,

- поляна перед д. №28 (Хакимова Т.И.)

2. Организаторам салюта, фейерверка заблаговременно подготовить место установки пиротехнического изделия на земле, для исключения бокового вылета установить железное или деревянное ограждение высотой 50см.

3. Инспектору  1 категории обеспечить опубликование данного постановления в газете «Мухановские вести» и разместить объявление на досках информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Муханово

                    В.И.Коновалов